宿迁市交通运输局

宿迁市总工会
宿交发〔2024〕26号

关于开展2024年度全市公路水运工程试验
检测技能竞赛暨全省公路水运工程工地

试验室创新技能竞赛选拔赛的通知
各县（区）交通运输局，局属各有关单位，市有关重点工程项目办：

为深入贯彻习总书记关于技能人才工作重要指示批示精神，弘扬劳模、工匠精神，进一步提升我市公路水运试验检测从业人员业务能力，根据《江苏省交通运输厅关于印发2024年全省交通运输行业职业技能竞赛计划的通知》（苏交政函〔2024〕12号）、《省交通综合执法局关于做好2024年度全省公路水运工程工地试验室试验检测人员创新技能竞赛活动准备工作的通知》（苏交执法质函〔2023〕345号）文件要求，经研究，决定举办2024年度全市公路水运工程试验检测技能竞赛暨全省公路水运工程工地试验室创新技能竞赛选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

主办单位：宿迁市交通运输局、宿迁市总工会

协办单位：宿连航道项目办、宿迁大道项目办

为加强对本次大赛的组织领导，保障大赛顺利进行，决定成立大赛组委会（详见附件1），负责本次大赛活动的组织、领导和协调工作。

二、竞赛时间及地点

竞赛时间：2024年5月中旬（具体时间另行通知）

竞赛地点：宿迁大道快速化改造工程二标项目经理部

三、参赛队伍

（一）队伍组成

1、全市在建重点工程工地试验室：盐洛高速宿城至泗洪段工程、宿迁市酒都路一期（北京路-宿支路）快速化改造工程、宿迁大道（迎宾大道至杨舍路）快速化改造工程、235国道云帆大道京杭运河特大桥及接线工程、343国道泗阳来安至众兴段建设工程、宿迁市港城路上跨铁路专用线桥梁工程、宿连航道（京杭运河至盐河段）整治工程一期工程、宿连航道（京杭运河至盐河段）二期工程等8个项目。每个项目组建一支代表队参赛。

2、全市公路水运工程质量检测机构（自愿参加）。

每支代表队设领队1名，参赛选手3名，每名参赛选手均需独立完成3个个人项目。

（二）选手条件

1．品德优良、遵纪守法，无不良从业记录，未受到过刑事处罚也未因违反建设工程有关法规而受到行政处罚，年龄不超过法定退休年龄。

2．熟悉公路水运工程试验检测的有关法律、法规、规章、规范性文件、规程、规范、标准等，技术全面，实践经验丰富。

3、应具有公路水运工程助理试验检测师及以上证书，工地试验室参赛人员必须在母体检测机构授权有效期内。

四、竞赛内容

本次竞赛分为理论考试和现场操作。其中理论考试成绩占比40%，现场操作占比60%。

1、理论考试。采用闭卷形式，时间为90分钟。题型包括：判断题、单选题、多选题、综合分析题。考试范围为公共基础、现行有效的试验检测规程规范。

2、现场操作。分为团体项目和个人项目。团体项目为水泥混凝土抗压弹性模量，个人项目为土的界限含水率、石灰有效钙镁含量、钢筋间距及保护层厚度。

五、竞赛总成绩计算

个人成绩=理论考试成绩*40%+现场操作成绩*60%；

团体成绩=参赛队员个人成绩之和+团体项目得分。

竞赛成绩分别按个人成绩、团体成绩由高到低排序，若个人成绩相同，则按个人现场操作成绩高者排在前；若团体成绩相同，则按团体项目得分高者排在前。

六、奖项设置

竞赛设个人奖和团体奖。个人奖按个人成绩由高到低排序，设一等奖1名，二等奖3名，三等奖5名，优秀奖10名；团体奖按团体成绩由高到低排序，设一等奖1名，二等奖3名，三等奖5名，特别贡献奖2名。个人一等奖选手由省交通运输厅授予江苏省交通技术能手；个人成绩前三名选手由市总工会按照有关政策进行奖励。

本次竞赛将从工地试验室参赛人员中择优选择理论功底扎实、实操经验丰富的选手参加全省公路水运工程工地试验室创新技能竞赛。

七、有关要求

（一）加强组织领导。各单位要高度重视本次大赛活动，做好参赛人员的选拨和训练工作，抓好各项工作的落实，大赛协办单位要积极做好大赛场地布置、仪器设备、材料及试件准备等各项保障工作，确保本次竞赛活动取得圆满成功。

（二）强化大赛宣传。各单位要充分利用各类新闻媒体媒介加大宣传力度，提升大赛活动的宣传成效。要引导一线技术人员立足工作岗位，学习新知识、掌握新技能、创造新业绩，带动广大交通行业干部职工积极投身交通工程建设大潮中。

（三）做好报名工作。各建设单位做好在建项目参赛报名组织工作，各检测机构自行组织报名，并于4月22日前报送参赛报名表（附件2）盖章扫描件和电子版。在建项目报名表发送邮箱379159293@qq.com；检测机构报名表发送邮箱274062033@qq.com。

联系人：张宁（局建管处），电话：84355162,15951293998；

孙洋（执法五大队），电话：84355907，15715248889。

附件：1. 2024年度全市公路水运工程试验检测技能竞赛暨全省公路水运工程工地试验室创新技能竞赛选拔赛组委会名单

2. 2024年度全市公路水运工程试验检测技能竞赛暨全省公路水运工程工地试验室创新技能竞赛选拔赛报名表

    宿迁市交通运输局                宿迁市总工会

  2024年4月16日

（此件公开发布）

附件1

2024年度全市公路水运工程试验检测技能竞赛

暨全省公路水运工程工地试验室创新技能竞赛

选拔赛组委会名单

组  长：刘  飞   市交通运输局局长、党委书记、地方铁路办主任
副组长：陈  玲   市总工会党组成员、副主席
宋学文   市交通运输局总工程师
唐建波   市交通运输局副局长
贾  锋   市交通运输局党委委员、港航事业发展中心主任
王春建   市交通运输局副局长
组  员：闫惠敏   市总工会劳动和经济工作部部长
刘绪尧   市交通运输局政治处处长
钱  伟   市交通运输局办公室负责人
高  振   市交通运输局建管处负责人、市交通运输综合行政执法支队五大队党支部书记
金  梅   市交通运输局工会主席
周  胜   市交通运输综合行政执法支队支队长、党委书记
组委会办公室设在市交通运输局建设管理处，由宋学文同志兼任办公室主任，负责竞赛活动具体实施。

附件2

2024年度全市公路水运工程试验检测技能竞赛

暨全省公路水运工程工地试验室创新技能竞赛选拔赛报名表

参赛队伍：（盖章）
	领队姓名

	单位

	联系方式

	电话

	手机

	参赛人员
	姓名
	性别
	身份证号码
	联系方式
	母体授权机构

	1号选手

	2号选手

	3号选手

注：1.以参赛队伍为单位统一报名；

2.表中“母体授权机构”一栏仅工地试验室需要填写；

3.参赛人员一经确定，不得无故更换；个人参赛项目按选手顺序号排定，选手顺序号不得更改。

抄送：市高速铁路建设发展有限公司。
宿迁市交通运输局办公室                     2024年4月16日印发